
Ordinanza sindacale 
n. 115 del 17.05.2019

 
Oggetto: Revoca precedente ordinanza di inagibilità n. 709/2017 riguardante l’edificio sito in 
Macerata, C.da Mozzavinci 16 e 17, identificato al catasto fabbricati al foglio 62 particella 34.

PREMESSO

con ordinanza n. 217/2017 era stato dichiarata l’inagibilità parziale dell’edificio ad uso turistico 
ricettivo “Le Case” sito in Macerata, C.da Mozzavinci n. 16/17, identificato al Catasto Fabbricati al 
foglio 62 particella 34, limitatamente ai i locali destinati a sala cerimonie, enoteca, alloggio 
personale e chiesetta, fino al perdurare delle condizioni rilevate.

con ordinanza n.709/2017 è stata revocata parzialmente l’ordinanza 217/2017 dichiarando 
l’inagibilità parziale dell’edificio ad uso turistico ricettivo “Le Case” sito in Macerata, Contrada 
Mozzavinci n. 16/17, individuato come aggregato 0384000 e identificato al Catasto Fabbricati al 
foglio 62 particella 34 porzione limitatamente ai locali destinati ad alloggio cuochi e ai locali per la 
direzione e amministrazione collocati al 1° piano; 

VISTO

Il certificato di ultimazione lavori e di regolare esecuzione del 16.04.2019  a firma del direttore dei 
lavori Ing. Corrado Paolucci, assunto al prot. di questo Comune in data 09. 05.2019, nel quale il 
tecnico dichiara “il raggiungimento della piena agibilità dell’edificio nonché la sussistenza delle 
condizioni necessarie a garantire il rientro nella abitazione…”

RITENUTO 

conseguentemente, potersi revocare e n. 709/2017, dichiarando agibili i locali destinati agli alloggi 
del personale e gli uffici e confermando la temporanea agibilità dei locali destinati ad sala 
cerimonia ed enoteca; 

RICHIAMATA

tutta la normativa vigente in materia con particolare riguardo a :
- l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- le Ordinanze del Commissario del Governo per la ricostruzione fino ad oggi emesse;

Per quanto sopra premesso,

ORDINA

LA REVOCA delle ordinanze n. 709/2017.

1



DISPONE

- di notificare la presente ordinanza ai seguenti proprietari e residenti nell’edificio in questione: 
 
  NOMINATIVI OMESSI PER RAGIONI DI PRIVACY

   e alla ditta titolare dell’ attività turistico ricettiva:

Le Case di Giosue’ Francesca & C. S.A.S. con sede a Macertata in Contrada Mozzavinci n. 16/17 –
PEC : lecasesas(at)pec.it

-di trasmettere per quanto di competenza la presente ordinanza a: 
Al sig. Prefetto di Macerata  pec: protocollo.prefmc(at)pec.interno.it;
Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco pec: com.macerata(at)certvigilfuoco.it
Al Comando Polizia Municipale e all’Ufficio Tributi di questo Comune;   
Al Servizio Protezione Civile della Regione Marche: regione.marche.protciv(at)emarche.it; 
All’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Marche pec: regione.marche.usr(at)emarche.it ;
Alla ASUR Area Vasta n. 3: areavasta3.asur(at)emarche.it ;  

-di pubblicizzare la presente ordinanza nelle forme di legge. 

AVVERTE

che contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 gg. 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data 
di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

Il Sindaco
 Romano caracini

2


